КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ 2022 года

№ __

ст-ца. Геймановская

О внесении изменений в постановление администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района от 10 марта 2016 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», руководствуясь статьями 31, 60 устава Геймановского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района от 10 марта 2016 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», изложив пункт 5 в новой редакции:
«5. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений комиссия имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы публичной власти и территориальную избирательную комиссию федеральной территории «Сириус», органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».
2. Главному специалисту администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района (Т.А.Свистуновой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Геймановского сельского поселения
Тбилисского района
В.А.Гладкова